mitatu Cesoie, Eespondit non, immo homines loci et alij bomines dicunt, non
5
Comes,

nichil iuris ibi habet et quod tortuose tenet, hoc quod tenet ibi Interogatus si tenet

placita, que dicuntur contiva
3
in ipso loco, Eespondit quod nichil scit, nec hoc dicere

audivit, nec ipsius Comitis, de alij s questionibus nichil scit. Opizo sachotus iuramento

testatur quod a tribus annis infra fuit in Villanova cum ista Abbatissa, et vidit Ab-

batissam ita recipi ab hominibus terre ut Maximilla testata est, et tunc vidit Abba-

tissam tunc ibi imponere fodrum super homines ipsius ville et quiete etiam colligere,

et vidit homines illius loci tunc placitaro sub nuncijs domine Abbatisse, et homines

ipsius loci bene dicebant quia Cornites nichil cum ratione habebant nisi duos panes

et duos pulos de duabus domibus prò commandaria, et dixit quod quadam vice dirit

ipse Opizo Corniti Uberto in Cherio quod malefaciebat, quod inquietabat Monasterinm,

de rebus de Villanova. Et Comes Eespondit quid iuvaret Monasterio si dimitterem

hoc quod ibi teneo, quia illi de Eiva tollerent totum, sed si ipsi dimitterent cito pos-

set Abbatissa concordali inde mecum, de omnibus questionibus Comitum Blandrati

interogatus dixit se nichil scire. Item confi tetur quod audivit confiteri Marchioni Mon-

tisferrati postquam ipse Marchio levavit crucein, quod Comes Blandrati faciebat pec-

catum et male de hoc quod inquietabat Monasterium, et dixit quod operam dyaboli

inde faciebat. Interfuerunt Guillelmus Advocatus, Guido de Codela, Oprandus Confa-

nonerius, Malaguisca de Brisia, Guarnerius iudex de Asisio et multi alij testes.

Et Martinus philippi ioiperialis aule et papiensis notarius hos testes autenticavi.

816. De sententia lata per vicarium domini Imperatoris in favorem dicti Mo-

nasterij contra dicium Comitem Ubertum. 1186. 15 Pebruarij \

In nomine domini nostri Yhesu Christi, Anno ab eius Incarti at io ne Millesimo

centesimo cctuagesimo sexto Indictione quinta, die dominico quintodecimo
5 mensis

Pebruarij, super controversia que vertebatur
6

inter dominam Scolasticam Abbatissam

Monasterij sancti Felicis ex una parte, necnon et ex alia Comitem Ubertum de Blan-

drato vidolicet de iurisdictione et districtu, et fodro Villenove, de quibus omnibus

predictis Comes dicebat se debere habore terciam partem medietatis, Et iterum dicebat

se habere debere quinque generalia placita, et se possessionem inde habere allegabat,

Contra predicta Abbatissa respondebat et dicebat nec iurisdictionem nec districtum

nec fodrum nec predicta generalia placita ibi habere debere, et si in aliquo tempore

habuit, dicebat ipsa Abbatissa ipsum Comitem habuisse per vim, domino Bonefacio

1 Corrigit est sua. — 2 quod. 3 conlicua.

4 Documentum hoc ex ipso nostro Codice transcriptum edidit J. Ficker forschungen etc. cit. Voi. IV.

pag. 209. N. 166. — r
> Rectius sextoderimo ut monuit Ficker. — 6 vertebat.
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novarìensi Episcopo et Magistro Metello Vicarijs domini Invitissimi Imperatoris ad

iusticias faciendas sedentibus prò tribunal] Ego Ido Terdonensis imperialis aule iudex

Consilio sociorum meorum videlicet Alberti de Adegherio Perrariensis, Syri Salim-

bene Papiensis, Ottonis Cendadarij Mediolanensis iudicum curie, visis et auditis ra-

tionibus et allegationibus utriusque partis, et testibus diligenter inspectis pronuncio

et Judico fodrum districtum iurisdictionem et quinque generalia placita, de quibus

omnibus erat contentio inter predictam Abbatissam et predictum Comitem Ubertum,

ad abbatissam, et non ad Comitem predictum pertinere, Unde condemno predictum

Comitem Ubertum in restitutione predicti fodri et districtus et iurisdictionis et quin-

que generalium placitorum predicte Abbatisse. Actum in Claustro Monasterij sancti

Salvatoris siti non mulfcum longe a civitate papia, Interfuerunt Oprandus Confanone-

rius, lanfranchus Taconus, Campanese de Bacharia, Willelmus 1 Mazonus, ardericus de

Bonanato", Mediolanensis index, Guillelmus Advocatus, Aristaus Medicus, Opizo Sa-

chetus, Girardus Advocatus, Raynaldus de plebe atque Guido de Cadalo
3
testes.

Et Martinus pbilippi imperialis aule et papiensis notarius inde sentenciam scripsit.

817. De possessione tediali data per Judicem domini Regis henrìci diete domine

Abbatisse sancti Felicis de papia de villanova cum omnibus suis iuribus

contra Rogerium de Rippa. 1187. 24 Octobris \

Anno dominice iucarnationis Millesimo centesimo oetnagesimo septimo Tndictione

quinta, nono die ante kallendas novembris, presentia bonorum hominum quorum

nomina hic subter leguntur veniens ante presentiam iudicum curie serenissimi Regis

Henrici Abbatissa sancti felicis de papia conquesta fuit de Rogerio de Ripa, quod

homines de Villanova iniuste fodrat et possessionem turbat, nsserens iurisdictiones

loci ad se pertinere, quod Abbatissa negat, et dominam sicufc loci, ita et iurisdictionis

se fodri et causarum esse affirmat et omnium que ad iurisdictionem pertinent, dunque

predictus Rogerius citatus perhemptorie fuisset, et venire contempsisset, constituto

procuratore philippo de petracio ab Abbatissa, ego Bertramus Salimbonum de papia

regie aule iudex Consilio et voluutate sociorum meorum scilicet Syri Salimbonum,

Idonis Terdonensis de Sanctogenesio, et Ottonis Cendadarij de Mediolano, Gualfredi

de Turricella de papia, et passaverre de Mediolano, et Guidonis de Elma, similiter

eiusdem curie iudicum, Serenissimi domini Regis Henrici, pronuncio supradictum

philippum procuratorio nomine mittendum in possessionem
5

supradicte Villenove, et

eum mitto ita ut predictus Rogerius intra annum nec aliter recuperet quasi posses-

sionem in supradicto loco, nisi solutis expensis, Salvo iure quasi possessionis, quod

Abbatissa in supradicta villa habet prò omni iurisdictione siquod habet, quia sic

interfuerunt
6

. Actum in Taurino in pallatio domini regis. (Signum manus) bon-

niardus
7

, de Cambarario, Nicholaus petrus, Jacobus Viola, Martinus, et ipsi inter-

fuerunt testes.

Et lanfranchus Michaelis notarius sacri pallatij cartam ex tali autentico exemplavit.

1 Winus. — 2 Boriato. — s Cadalo.

4 Documentimi hoc ex ipso Codice nostro transcriptum edidit J. Ficker Forschungen etc. cit. Voi. IV".

pag. 215. N. 172. — 5 Addit esse. — 6 coìivenerunt, — 7 Bonnlardxts.

— 906 —

818. De dieta Abbatissa ponendo, in possessione loci Sancii Salvatoris et loci

Villenove et omnium iurium et Jurisdictionum eorum precepto et ex commis-

sione Judicis Regie Aule. 1187. 24 Octobris \

Anno dominice incarnationis Millesimo centesimo octuugesimo septimo nono die

ante kallendas novembris Indietione quinta, presentia bonorum bominum, quorum

nomina bic subter leguntur Gualfredus de Turricella regie aule iudex parabola Ber-

trami Salimbonum socij sui fecit philippum de petracio de papia suum missum ut

mittat Abbatissam de Sancto felice de papia in quasi possessionem iurisdictionis bonoris

et districtus nominative de loco sanctosalvatore, et Villanova, Salvo omni iure pre-

diete Abbatisse siquod babet in predicta quasi possessione, quia sic convenerunt. Actum

in Taurino (Signum manus) Artusius de Becaria
2

de papia, Germanus de Casate, et

ipsi interfuerunt testes.

Et Guifredus notarius sacri palatij inde cartam scripsit.

819. De quadam declaratione facla de quodam Carlevario a carceribus relaxando,

in favorem diete Abbatisse, contra Oppicium Sapientem. 1202. 16 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo Indietione quinta die iovis sexto-

decimo intrante Madio, causa Talis vertebatur ante presentiam domini Alberti Sapo-

riti iudicis domini Guidonis de pirovano potestatis Astensis inler Sybiliam prioriam

ecclesie Monasterij sancti Felicis de papia nomine ecclesie sancii Felicis, de Villanova

ex una parte et Opicium Sapientem ex alia supra quendam bominem Carlevarium

nomine, quem Opicio ceperat ex alia, et quem in carcerem posuerat, et quem petrus

Gallina manulevaverat dicendo ipsum hominem capere et debere tenere, allegando res

Rogerij de playa babere obligatas et licenciam a potestate habere capiendi in personis

et rebus ipsius Rogerij et bominum suorum prò suo debito, dicens istum bominem

esse bominem de districhi ipsius Rogerij de fodro et banno et .placitis et successio-

nibus. Econtra predicta Sybilia prioria dicebat hominem istum sibi tenere non licere

nec debere, et ad ipsum Rogerium non pertinere sed de fodro et banno et placitis

et successioni us et de districhi predicti Monasterij esse. Et sic ipse iudex visis alle-

gationibus utriusque partis et auditis et testibus et instrumentis et senteneijs, et delato

sacramento ipsi priorie et ab ea prestito, quod predictus Carlevarius ita pertinebat

ad predictam ecclesiam de Villanova prò fodro et banno et placitis et successionibus,

quod prò hjs ad predictum Rogerium non pertinebat, Ideo ipsum Carlevarium ab

eiusdem Opicionis vinculo carceris et petitione, et ipsum Petrum Gallinam per senten-

ciam absolvit. Lata fuit Aste in ecclesia sancti Systi testes Carnerius Arancaboschus,

Otto Bassus, Raymondus de Cavoro.

Et philippus Moxus notarius inde cartam scripsit.

1 Documentimi hoc ex ipso Codice nostro transcriptum ediclit J. F'icker, Furschungen etc. cit. Voi. IV.

pag. 215. N. 173. — 2 Becana.
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820. De libris CXL Astensibus per prioriam Monasterij sancti Felicis de Vilianova

mutuo sumptìs ab Uberto domine Benzie prò denarijs tribus prò libra, de

consensu diete domine Abbatisse et eius capituli. 1208. 16 Septembris.

Anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo octavo, Indictione undecima

in Kario sextodecimo mensis Septembris, domina Lucia sancti Felicis Monasterij de

Vilianova prioria Consilio domine Audixie eiusdem Monasterij monace, et mandato

voluntate et precepto domine Maximilie dei gratia sancti Felicis Monasterij Abbatisse

de papia, et eius totius conventus eiusdem Monasterij scilicet domine Sybilie eiusdem

Monasterij priorie, et domine Faustine et domine Mayolite et domine Margarite et

domine Ysabelle eiusdem Monasterij Monacarum, que concessit et licenciam dedit a

parte istius Monasterij iandicte domine lucie nomine iandicti Monasterij de Vilianova

sancti Felicis mutuandi ad sanandum debita Iandicti Monasterij Centum quadraginta

libras Astenses ut in publico instrumento ibi et viso et lecto a Bufino notario con-

fecto Anno domini mcclxxx0
. Indictione undecima concurrentibus, die lune primo

mensis Septembris ostendebat, In quo etiam instrumento prò testibus fuerunt Guil-

lelmus Raviolus, et Rodulfus Sardus, fuit confessa se mutuo recepisse ad opus et

utilitatem ecclesie ipsius de Vilianova ab Uberto domine Bencie libras Centumqua-

draginta bonorum Astensium, exceptioni non accepte pecunie renunciando, quos per

stipulationem nomine et a parte dicti Monasterij sancti Felicis de Vilianova eidem

creditori vel suo certo misso solvere in Kario promisit usque ad anum unum proximum,

quod si tunc non solverit promisit deinde eidem creditori in antea dare prò premio

et puro dono, denarios tres prò qualibet libra singulis mensibus donec eos tenuerit,

ita tamen quod ei non liceat tenere sine ipsius creclitoris parabola, et a termino

inantea liceat ipsi creditori istos denarios et premium ab alio mutuare ad laborem

vel ad guierdonum secuudum quod magis placuerit ipsi creditori, et omne damnum

et expensas quod vel quas a termino in antea fecerit prò hoc debito mutuando, pia-

citando, iudicaturam dando sive eundo vel redeundo vel stando seu quolibet alio

modo, ei in integrum nomine et a parte dicti Monasterij restituere ac solvere pro-

misit, credendo in suo verbo sine testibus et sacramento de mutuo et damno et

expensis et de quantitate dati prout ipse dixerit, unde iandicta domina lucia omnia

bona iandicti Monasterij de vilianova presentia et ventura eidem creditori pignori

obligavit, que sibi grata fuerint ad integram ut supra legitur solutionem et restitu-

tionem sortis et uxurarum et expensarum et damnorum si affuerint inde consequi

possint, omni placito et omni legis auxilio et privillegio fori ecclesiastici renunciando.

Et ex inde eodem die et eodem anno in claustro de Vilianova, coram Ansaldo de

Solberico et Joanne de fumo et Jacobo Carleto et Berono de Stoyerda et presbitero

Tebaudo, Guillelmus Raviolius et Eodulfus sadus, et petrus Gurra et Guillelmus et

Raymondus de Surica, et Carlevarius, Otto, Agnellus, Petrus Obertus pancera, Bechinus,

Petrus Vezosus, Ubertus Varinus, Joannes Marchisius, Guillelmus pellacia, Guillel-

mus damepiscopus, Obertus Raviolius, Jordanus Ferrarius versus ipsum creditorem

fideiussores se constituerunt quisque insolidum renunciantes his duabus novis consti-

tutionibus, quarum una dicitur ne quis ex reis conveniatur insolidum donec alter
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fuerit presens et solvendo altera vero denotatur quod principalis debitor prius conve-

niatur quam fideiussor, Unde ipsi fìdeiussores, qui omnes sunt de Villanova omnia

eorum bona presentia et ventura ipsi creditori pignori obligaverunt que sibi grata

fuerint ad integram ut supra legitur solutionem, omni placito et omni legis ausilio

et privillegio fori renunciantes, Et hoc debitum factum fuit prò comodo et utilitate

iandicti Monasteri]' de Vilanova in solvendis debitis uxurarijs iandicti Monasterij

scilicet Alinerio Bulle libras sexagintatres, cui ipsum Monasterium dare debebat ut

in quodam publico instrumento continetur, Anno domini mccvi0 indictione nona con-

currentibus a Jacobo notano confecto, duodecimo mensis octubris, et Henrico Boni-

iohannis Balbi ut in quodam publico instrumento ibi viso et lecto, et a

petro de Suaterra notano confecto, Anno domini mcc°v. Indictione vm 1 quartodecimo

kallendas Junii concurrentibus ostendebat, et Gribaldo Irato honorum Secusinorum

cui ipsum Monasterium dare debebat ut in quodam publico instru-

mento ibi viso et lecto continebatur et a Guillelmo Raviolo notario confecto, Anno

domini Mcc°iin t0
. Indictione vi

0
, xn° kallendas Junii concurrentibus, Interfuerunt

testes Guillelmus de Solario, Odonus Ottonis dodellj, Astssianus, Bonefacius de

Cellarengo.

Et Guillelmus imperialis notarius cartam scripsit.

821. De presentanone quarundam litterarum vicari] domini Imperatoris per sin-

dicum dicti Monasterij facta domino ottoni qui dicitur de Aste. 1210. 28 Aprilis
l

.

Una die mensis Aprilis tercia exeunte ipso mense, apud portam castri de Mom-

bello presentia infrascriptorum testium ser Garexanus missus atque conversus Mona-

sterij sancti Felicis de civifcate papié, ex parte domini Ottonis dei grafia Imperatoris

atque dominj Henrici civitatis Mantue Episcopi, Vicarij ipsius ' domini Ottonis impe-

ratoris dedit atque porexit domino Guidoni qui dicitur de Aste de iandicto castro

habitatori eius nomine et nomine Prederici fratris ipsius domini Guidonis literas sigillo

prenominati domini Henrici Episcopi sigillatas, qui vero dominus Guido, ipsas recepit

litteras. Factum est hoc anno domini Millesimo ducentesimo decimo Indictione tercia-

decima, interfuerunt ibi testes, ser iacom Co a gatta de civitate papié atque Garogla

servitor comunis civitatis Astensis et quamplures alij.

Et lantelmus domini Henrici et domini Imperatoris notarius inde cartam scripsit.

822. De presentanone aliarum litterarum dicti domini Vicarij per dictum sindi-

cum nomine dicti Monasterij facta dominis Qualie et Uberto fratribus de Gar-

zano. 1210. 23 Maij\

Die nono exeunte Maio in civitate Astensi, apud Casam ser Uberti Bovini pre-

sentia infrascriptorum testium Carexanus conversus et sindicus Monasterij sancti

Felicis de civitate papié prout vidimus contineri in quodam publico instrumento a

1 Documentimi hoc ex ipso nostro Codice transcriptum edidit J. Picker Forschungen etc. cit. Voi. iv.

pag. 278. N. 227. — 2 ipsi.

3 Documentimi hoc ex ipso Codice nostro transcriptum edidit J. Ficker Forschungen etc. cit. Voi. iv.

pag. 280. N. 229.
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Bufino Manicello notario scripto ex parte domini Ottonis imperatoris ut prenominatus

Carexanus dicebat dedit et porexit dominis Qualie de Gorzano et Uberto eius fratri,

literas sigillo predicti domini Henrici episcopi et vicarij sigillatas de facto et super

facto Villenove, ut dicebat et dixit ipse Carexanus, Qui vero fratres Qualia et Ubertus

ipsas receperunt concorditer literas. Factum est hoc anno domini m°cc°x. Indictione

terciadecima, interfuerunt ibi testes Jacobus Coagatta et Biifmus Medicus, et Petrinus

Romani omnes de civitate papié et Garogia servitor comunis civitatis Astensis.

Et lanfranchus de Morengo domini imperatoris notarius inde cartam

scripsit.

823. De sindicatu Caresani conversi supradicti constituti stridici et yconimi dicti

Monasteri] sancti felicis de papia, in omnibus causis dicti Monasteri]. 1210.

21 Junij.

Anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo decimo Indictione terciade-

cima die lune undecimo kallendas Julij In Papia, Nos domina Maximillia Mo-

nasteri] Sancti Pelicis Papié Abbatissa et domina Sybilia prioria et domina Sco-

lastica et domina Faustina et domina Margarita et domina Mayolica et domina

palma, et domina item Maximigla monace iandicti Monasterij nomine et a parte

iandicti Monasterij constituimus et facimus Carexanum conversimi iandicti Mo-

nasterij sindicum et yconimum in omnibus causis quas predictum Monasterium habet

vel possunt emergi prò ipso Monasterio contra omnes personas in papia et eius co-

mitatu, et similiter in tota ytalia et in omnibus locis ubicumque necesse fuerit In

agendo et petendo respondendo et exigendo et excutiendo, et quicquid ad causam

vel ad causas pertinet faciendo, Et quicquid dictus Carexanus inde fecerit ratum et

fìrmum nos semper habere promitfcimus, Et inde hanc cartam fieri rogamus. Inter-

fuerunt Mcholaus Scaranus, Bertramus de laude et Johannes Tensus et Allo de

Carexino testes.

Et Otto Michaelis sacri palatij notarius, inde cartam scripsit.

824. Da quodam termino dato per commissarios domini Imperatoris dictis Gui-

doni et Frederico fratribus de Ast ad comparendum coram ipsis. 1210.

19 Augusti \

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo Indictione terciadecima die iovis

quartodecimo kallendas Septembris, Saper causa que vertebatur inter Monasterium

sancti Felicis de papia ex una parte et Guidonem de Aste et Fredericum fratrem

eius ex altera, delegata a domino imperatore, dominis Besonato et Jacobo de Platea

iudicibus ut in commissione inde facta continetur, tenor cuius talis erat, Otto dei

grafia Eomanorum imperator et semper augustus, fidelibus suis Besonato Zacio et

Jacobo de Platea iudicibus gratiam suam et bonam voluntatem, causas quas habet

Monasterium sancti Felicis de Papia cum Quaìea de Gorzano et Uberto de Gorzano

et fratribus suis et cum Guidone de Aste et Frederico fratre eius devotioni vestre

1 Documentimi hoc ex ipso Codice nostro transcriptum edidit J. Picker, Forschungen etc. cit.

Voi. IV. pag. 284. N. 236.
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committimus cognoscendas et fine debito terminandas, Mandantes quatemis pavtes

ante presentiam vestram convocetis
1

, et auditis lune inde propositis predictam causam

sive causas itisticia mediante 2
. Et si qua partirmi ante vos venire recu-

saverit nostro banno auctoritate nostra supponatis. Prefati vero Resonatus et Jacobus

bis predictos Guidonem et Fredericum ut ante eos venirent Carexano sindico preti

-

tubati monasterij iusticie stare, et postea bis peremptorie et per peremptorios eosdem

per suas literas et nuncios citaverint, et venire recusaverunt, Ad finem ipsis venien-

tibus dixerunt quod coram eis omnino non responderent, Idcirco pretaxati Resonatus

et Jacobus titulatis Guidoni et Frederico terminum dederunt ut usque ad diem do-

minicum per sese vel certum eovum responsalem ante eorum presentiam venire de-

berent Alioquin imperiali auctoritate qua fungebantur prelibatos Guidonem et Fre-

dericum in banno posuerunt, taliter quod si ad teiminum iandictum non venerint,

deinde sint in banno domini imperatoris. Actum Aste in camara communis Astensis,

interfuerunt testes Baiamondus de platea Judex, Girardus Josbertus iudex, Sorleonus

Maronus, Otto Gohomondus, Ogerius Culorius, Jacobus de fossato, philippus notarius,

Obertus filius Dunioti Calderarij.

Et Gandulfus Donaschus notarius inde cartam scripsit.

825. Quomodo dictus sindicus nomine dicti Monasterij a nuncio per dictos com-

missarios domini Imperatoris ad hoc constituto positus fuit in possessionem

Villenove. 1210. 24 Augusti 3
.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo Indictione terciadecima die martis

nono kallendas Septembris, presentia testium infrascriptorum, Vistafilatus nuncius ad

hoc constitutus specialiter a domino Resonato Zacio et Jacobo de platea iudicibus

delegatis a domino Ottone Romanorum imperatore super causa que vertebatur inter

Monasterium sancti Felicis de papia ex una parte et Guidonem de Aste et Frede-

ricum fratrem eius ex altera posuit Carexanum sindicum ecclesie sancti Felicis nomine

ipsius Monasterij in possessionem et quasi possessionem villenove, et omnium illorum

iurium que ipse Carexanus nomine prefati monasterij ab eis exigebat prout in libello

inde composito continetur, Tenor cuius libelli talis est, Vobis dominis Resonato

Zacio * et Jacobo de platea a domino Ottone Romanorum imperatore iudicibus dele-

gatis in causis quas habet Monasterium sancti Felicis de papia cum Guidone de

Aste et Frederico fratre suo, Conqueror ego Carexanus sindicus predicti Monasterij

nomine et vice ipsius Monasterij de Guidone de Aste et Frederico fratre eius, qui

accipiunt contra jus et rationem in Villanova et hominibus illius loci fodrum et

bannum et de iurisdictione et districtu et successionihus et de qunique generalibus

plncitis illius loci se intromittunt que eis facere non licet, cum omnia supradicta

ad predictum Monasterium perlineant, unde predicto modo et nomine peto quatinus

eos ab omnibus predictis cessare faciatis, et ad predictum Monasterium omnia pre-

dieta pertinere pronunciare debeatis, Tali modo positus est ipse Carexanus nomine

i convocatis. — 2 Supplet {decidatis).

3 Documentimi hoc ex ipso nostro Codice transcriptum edidit J. Ficher, Forschungen etc. cit.

Voi. iv. pag. 285. N. 237. — h Cacio,
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prefati Monasteri] in iandicta possessione, ut ipse Carexanus nomine pvedicti Mona-
sterij omnia predicta que continentur in libello snperius nominato teneat et possideat

salvo iure omnium aliarum personarum, donec prefati Guido et Fredericus tedio

affecti veniant responsuri. Interfuerunt testes, Kaymondus Gastaldus, Petrus Vexo-

sius, Petrus culirius, Vercelle, Carle varius, Jacob us Mola, Petrus Rogerius, Otto Agnel-

lus, Johannes Marcbixius, Rodulfus Jacherus, Andreas de Scarlenda,
1

et Guillelmus

Varlasta, Insuper in claustro predicti Monasterij prefatus Vastafìlatus ex parte domini

imperatoris et predictorum Resonati et Jacobi gerentium mandatum domini Impe-

ratoris precepit predictis testibus ut decetero debeant respondere predicto Carexano

nomine dicti Monasterij vel alij nomine ipsius Monasterij de omnibus illis iuribus

et rebus que superius continentur in libello, Et predictis Guidoni et Prederico re-

spondere non debeant, Et hoc preceptum eis fecit predictus nuncius vice et nomine

omnium hominum Villenove.

Et Gandulfus donaschus notarius inde cartam scripsit.

826. De curatore dato per clictos commissarios dictis Qualie et Oberto fratrìbus

de Garzano ad causam quam habituri sunt cum dicto Caresano sindico dicti

Monasterij. 1210. 6 Septembris
51

.

Anno domini Millesimo ducentesimodecimo, Indictione xni.a die lune sexto

intrantis Septembris Venientes Qualia de Gorzano et Ubertus frater eius ante pre-

sentiam domini Resonati de papia et domini Jacobi de platea Astensium Judicum

delegatorum a domino Ottone Romanorum imperatore, postulaverunt ab eis, quatinus

sibi darent petrum de Moneta curatorem ad causam quam habituri erant cum Ca-

rexano sindico Monasterij sancti Pelicis de papia nomine ipsius Monasterij, Qui

predicti Judices voluntatibus eorum volentes acquiescere predictum petrum eis cu-

ratorem ex imperiali parte dederunt et confirmaverunt ad predictam causam, qui

prelibatus petrus tactis sacrosanctis evangelijs, Juravit facere omnia ea que crediderit

esse utilia pretaxatis Qualie et Uberto, et inutilia bona fide pretermittere. Actum

in posse Astensi in ecclesia apostolorum, interfuerunt testes Baiamondus de platea,

Mussus Trosellus, Nicholaus Gardinus
3

,
Maynfredus Garretus, Girardus Josbertus.

Et Philippus durcus notarius inde cartam scripsit.

827. De monitione parte dictorum commissariorum facta dicto curatori quod

vadat ad audiendam sententiam Inter dictas partes proferendam per ipsos

commissarios. 1210. 3 Decembris \

Una die mensis decembris octava intrantis, In civitate Astensi apud becariam

sancti Anastasij, presentia infrascriptorum testium Maynfredus servitor comunis ian-

dicte civitatis ex parte domini Resonati Zacij de papia et Jacobi delaplaza de

suprascripta civitate Astensi Judicum delegatorum a domino Ottone Romanorum

1 Sarlenda.

2 Documentam hoc ex ipso nostro Codice transcriptum edidit J. Ficker, Forschungen etc. cit. Voi. IV.

pag. 287. N. 239. — 3 gardivus.

4 Documentimi hoc ex ipso nostro Codice transcriptum edidit J. Ficker, Forschungen etc. cit. Voi. iv,

pag. 293 N. 246.
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imperatore ad rationem cognoscendam de placitis et controversijs que vertebantur Inter

Ser Garexanum conversum et sindicum monasterij sancti felicis de papia et Ipsum

Monasterium ex una parte, et Qualiam de Gorzano et Ubertum fratrem suum ex

altera, domino petro de Moneta de suprascripta cintate Astensi procuratori ipsorum

fratrum Qualie et Uberti in ipso placito ut ipse Maynfredus dicebat, dixit et de

nunciavit ut ante presentiam suprascriptorum dominorum Eesonati et Jacobi veniret

factum
1 sacramentum calumpnie de ipso placito, et auditum 3

sentenciam ipsius placiti,

et peremptorie, tali modo quod si veniret vel non, de ipsa causa procederent et sen-

tenciam ex ea darent et proicerent, et illud placitum determinarent. Qui vero do-

minus Petrus respondit, dicens se libenter ante presentiam predictorum dominorum

velie venire. Factum est hoc anno domini millesimo ducentesimo decimo, Indictione

terciadecima, interfuerunt ibi testes domini Rollandus
3

Sinistrarius et Aycardus de

Insula et Maneseus.

Et lanfranchus domini Henrici imperatoria notarius inde cartam scripsit.

828. De sententia per dictos commissarios domini Imperatoris lata in favorem

dicli Monasteri] contra dictos fratres de Gorzano et eorum curatorem in dieta

causa. 1210. 13 Decembris \

Anno domini Millesimoducentesimodecimo Indictione xm. a
die lune terciode-

cimo intrantis decembris, Controversia vertebatur inter Carexanum sindicum mona-

sterij sancti felicis de papia nomine ipsius Monasterij ex una parte et Qualiam et

Ubertum de Gorzano ex altera. Petebat siquidem dictus Carexanus a predictis Qualia

et Uberto in hac forma, Vobis domino Pedonato- Zacio et Jacobo domini Baiamondi

de platea, a domino Ottone Romanorum imperatore iudicibus delegatis in causis quas

Monasterium sancti felicis de papia habet cum Qualia de Gorzano et fratribus con-

queror ego Caresanus sindicus predicti Monasterij et vice ipsius Monasterij de Qualia

et Uberto de Gorzano et fratribus, qui accipiunt contra ius et rationem in Villanova

et hominibus illius loci fodrum et bannum, et de iurisdicione et districtu et succes-

sionibus et quinque generalibus placitis illius loci se intrornittunt, que eis facere non

licet, cum omnia supradicta ad predictum Monasterium pertineant, Unde predicto

modo et nomine peto quatinus eos ab omnibus supradictis cessare faciatis, et ad pre-

dictum monasterium omnia predicta pertinere debere pronunciare debeatis, que omnia

ad predictum Monasterium pertinere dicebat, quod probare nisus
8
est per testes au-

tenticos et in publicam formami transductos, et per publicum instrumentum quod

super hoc inducebat et per confessionem petri de Moneta curatoris predictorum Qualie

et Uberti. Allegabat preterea dictus Carexanus predictos Qualeam et Ubertum esse

in causa condemnationis eo quod petrus de Moneta curator predictorum Qualie et

Uberti lite contestata de calumpnia iurare noluit, Unde Nos Eesonatus Zacius de

papia et Jacobus de platea Astensis, iudices dellegati a domino Imperatore Roma-

norum Petrum de Moneta curatorem predictorum Qualie et Uberti et predictos Ubertum

1 faciendum, — - audiendum. — 3 Rollanus.

4 Documentimi hoc ex ipso nostro Codice transcriptum edidit J. Ficker, Forschungen etc. cit Voi. IV.
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et Qualiam condemnamus, ut ipse Petrus nomine predictorum Qualie et liberti

et ipsi cessare debeant a percepitone fodri ab hominibus Villenove et banni et suc-

cessionum, et de iurisdicione et districhi et quinque generalibus placitis se intromit-

tere non debeant. Lata fuit hec sentencia in urbe Astensi in camara comunis inter-

fuerunt testes vocati et rojati, Baiamondus de platea, petrus Becarius, Judices, Bara-

cinus notarius, Otto Gohomondus, Ubertus de Mercato, Arduynus nuncius comunis

Astensis, Kogerius brandolus, Bonellus de limogijs et Gruillelmus Cerrutus.

Et philippus durcus notarius sacri pallacij ex precepto predictorum dominorum

Rescnati et Jacobj inde cartam scripsit.

829. De confessione per dictum dominum Jacobum delaplaza facto, quomodo habue-

rat a sindico dicti Monasteri] libras VII cura dimidio prò sua parte salarij

seu Judicature diete cause. 1211. 7 Januarij \

Die septimo intrantis Januarij, in civitate Astensi in palatio domini Henrici de So-

lario, presentia infrascriptorum testium, contentus atque confessus fuit dominus Jacobus

delaplaza dictus de iandìcta civitate, quod Garexanus conversus sancti Pelicis Monasterij

de papia dederat ei et solverai et numeraverat libras Septem et dimidiam Astenses,

Ex illis libris xv. Astensibus, de quibus ipse Carexanus fecerat eidem domino Jacobo

et domino Resonato Zacio de papia prò salario et iudicatura placiti, quod ipse Care-

xanus prò predicto Monasterio et ipsum Monasterium habebat cum Qualea de Gor-

zano et fratribus de facto Villenove sub ipsis dominis Resonato et Jacobo gerenti-

bus vicem imperatoris, et de quibus libris quindecim dicebant Bonzoanum de Cumi-

niano notarium fecisse seu abreviasse cartam, sed dicebat ipse Bonusiohannes abre-

viaturam amisisse ita quod eam babere non poterat, Et ibi ipse Jacobus precepit

Bonoiohanni notario si ipsam imbreviaturam inveniret, quod ipsam cassaret, ita quod

nulli us valentie esset, et renunciat ipse Jacobus exceptioni sibi non date nec nume-

rate pecunie et omni alij exceptioni et iuri, quibus de hoc tueri vel se iuvare posset

contra ipsum Carexanum et contra suos beredes. Et insuper ipse dominus Jacobus

convenit et per stipulationem
s

promisit ipsi Carexano si in aliquo tempore inve-

niretur
3

aliquod instrumentum ipsorum denariorum quod omni tempore faciet esse

vanum et vacuum et nullius valentie de istis libris septem et media 4
de sua parte.

Anno domini Millesimo ducentesimo undecimo, Indictione quartadecima, testes pre-

dictus Boniohannes et Sicardus de plocascho.

Et Lanfranclius domini Henrici Imperatoris notarius inde cartam scripsit.

830. De sindicatu domine Faustine constitute sindice et rectricis dicti Monasterij

per Abbatissam et capitulum ipsius Monasteri]
'
, etiam ad pecunianx mutuo su-

scipiendam prò dicto Monasterio. 1215. 20 Junij.

Anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo quintodecimo, Indictione ter-

cia die sabbati duodecimo kallendas Julij, In papia domina Maximilia dei gratia

Abbatissa Monasterij sancti Felicis et domina Sybillia priorissa eiusdem Monasterij,

1 Documentimi hoc ex ipso nostro Codice transcriptum edidit J. Ficker, Forschungen etc. cit. Voi. IV.

pag. 295. N. 2iS. — - L. c deest per slijndalionem. — 3 invenirent. — medium.
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domina Scolastica, domina Maria, domina ysabella, domina Maria, domina Agnesia

domina Umilitas, domina Margarita monace et soiores predicti monasterij nomine

et a parte ipsius Monasterij, constituerunt dominam Faustinam monacam et sororem

eiusdem Monasterij sindicam et procuratricem atque rectricem ipsius Monasterij in

agendis procurandis et regendis atque percipiendis reddifcibus et fructibus ipsius Mo-

nasterij, ubique ipsum Monasterium babet aliquas possessiones extra papiam. Insuper

dederunt ei plenam et liberam facultatem licenciam et potestatem mutuandj, promit-

tendj et obligandi prò facto Monasterij, et omnes contractus nomine Monasterij fa-

ciendi, Et firmum habere promiserunt. Preterea Abbatissa et sorores hanc cartam fieri

preceperunt, interfuerunt Gualterius de Moneta, Mussus de Bremide et petrus Bre-

medensis clerieus testes.

Et lantelmus imperialis notarius inde cartam scripsit.

831. De promissione potestati Asl facta per dictam sindicam de fadendo quod

predicta domina Abbatissa et eius capitulum faeient sibi prò comuni Ast cartam

venditionisde Villanova secundum conventiones super hoc habitas. 1215. 16 Julij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quintodecimo Indictione tercia die iovis

sextodecimo Julij, presentia testium infrascriptorum domina Faustina Monaca et

soror Monasterij sancti Felicis de papia sindica et procuratrix et rectrix eiusdem Mo-

nasterij sicut apparebat per cartam inde factam per manum lantelmi Ferarij notarij

Anno dominice incarnationis mccxv. Indictione tercia die sabbati xn.° kallendas Julij

promisit nomine et vice capituli ipsius Monasterij domino Uberto Buccafolo potestati

Astensi nomine et vice comunis Astensis tacere et fieri facere domine Abatisse ec-

clesie santi Felicis de papia et capitulo eiusdem Monasterij cartam vendictionis ipsi

domino Uberto Bucafollo nomine dicti communis de venditione quam ipsa Faustina

nomine eiusdem Monasterij fecit de Villa Villenove et cum omni iure et posse et districtu

et contili et cum omnibus iuribus et rationibus pertinentibus diete ecclesie et dicto

Monasterio in predicta villa villenove et in eius posse talem, qualem ius dictat prò precio

librarum Sexcentum papiensium, Et constituit se esse possessorem nomine comunis

Astensis, Eo excepto quod non teneatur facere renunciare creditoribus generalibus

predicti Monasterij de papia buie venditioni, sed faciet renunciare creditoribus ecclesie,

et monasterij villenove, qui prestaverunt in utilitatem ipsius Monasterij Villenove.

Item dieta Faustina promisit nomine predicti Monasterij predicto Uberto dicti comunis

nomine dare et dari facere omnia istiumenta pertinentia ad dictum Monasterium in

predicta villa Villenove sive sint privillegia vel sentencie, vel alique alie carte. Actum

Aste in claustro sancti Anastasij, testes Rollandus Cazo, Guillelmus Sylvaticus, Rufi-

nus de Ripa, Jacobus de Jaffa, Ubertus Butinus, Raimondus de Solario.

Et Guillelmus Torcbonus notarius inde fecit cartam et scripsit.

832. Quomodo dieta domina Abbatissa et eius capitulum ratas habuerunt con'

ventiones et pacta facta per dictam suam sindicam cum comuni Ast super

venditione Villenove facienda dicto comuni. 1215. 24 Septembris.

Anno dominice nativitatis, Millesimo ducentesimo quintodecimo, Indictione Tercia

die iovis octavo kallendas octubris in Papia in Brolio Monasterij sancti Felicis de
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papia domina Maximillia Abbatissa eiusdem Monasteri] consensi! et affinnatione do-